La Sociedad Gestora no tiene contratados otros proveedores de servicios en 
relación con la gestión del Fondo. 

1.4 Mecanismos para la cobertura de los riesgos derivados de la responsabilidad 

profesional de la Sociedad Gestora 

La Sociedad Gestora dispone de unos fondos propios de ciento cincuenta mil 
(150.000) euros, los cuales se sitúan  
por encima de los requisitos mínimos de solvencia que le resultan de aplicación, 
motivo por el cual resultan suficientes para contar con una dotación de 
recursos humanos y técnicos adecuados a las 

necesidades de gestión de las inversiones del Fondo.

[...]

reembolso de las participaciones se regirá por lo dispuesto en los artículos 16 y 
siguientes del Reglamento. 

3.1 Periodo de colocación de las participaciones del Fondo y Régimen de 

suscripción 

El Fondo tendrá en el momento del Primer Cierre unos Compromisos Totales de, al 
menos, treinta y cinco millones de euros (35.000.000€). Los Compromisos Totales 
no podrán exceder los cincuenta millones de euros (50.000.000€). 

Durante el periodo de doce (12) meses contados desde la fecha del Primer Cierre 
(el “Periodo de Colocación”) la cuantía de los Compromisos Totales podrá

[...]

porcentaje podrá ser del diecisiete por ciento (17%) de los Compromisos Totales, 
únicamente, en caso de que no se hubiera constituido un Fondo Sucesor dos (2) 
años después de la finalización del Período de Inversión con compromisos totales 
por un importe de, al menos, treinta y cinco millones de euros (€35.000.000). 

9.2 Otras remuneraciones 

Aparte de la Comisión de Gestión, la Sociedad Gestora no podrá recibir ninguna 
otra remuneración del Fondo. 

Cualquier Comisión de Inversiones Relacionadas debe ser reportada (en los 
informes trimestrales) a los Partícipes y serán totalmente compensadas contra de

[...]

de abogados, notarios y registradores) que son de uso exclusivo por el Fondo (y 
excluyendo, a efectos aclaratorios, cualquier honorario de agentes de colocación o 
intermediarios que, en cualquier caso deberán ser abonados por la Sociedad 
Gestora hasta un importe máximo de ciento cincuenta mil euros (150.000€). 

10.2 Gastos Operativos 

incurridos en relación con la organización y administración del Fondo, incluyendo, 
Gastos de Operaciones Fallidas, de preparación y distribución de informes y 
notificaciones, gastos por asesoría legal al Fondo, auditoría, valoraciones,

[...]

de los Compromisos Totales desembolsados para inversiones o (ii) al menos una 
cantidad equivalente al Compromiso de Inversión de Fond-ICO Global, FCR. 

Con respecto a dichas PYMES españolas, el Fondo deberá llevar a cabo, con carácter 
mayoritario, inversiones de entre doscientos cincuenta mil euros (250.000€) y diez 
millones de euros (10.000.000€) en el capital social de las mismas, las cuales serán 
compañías no cotizadas, ya constituidas con menos de cinco (5) años de vida. 

Además, el Fondo invertirá en proyectos aptos en Cataluña al menos en un importe

[...]

Los Ejecutivos Clave y/o la Sociedad Gestora, directa o indirectamente a través de 
sus Afiliadas y de cualquiera de las Personas Relacionadas, deberán llevar a cabo y 
mantener en todo momento un Compromiso de inversión agregado en el Fondo 
equivalente a un millón doscientos cincuenta mil euros (1.250.000 €), bajo las mismas 
condiciones aplicables a todos los Partícipes. Al menos un millón de euros 
(1.000.000€) de dichos Compromisos mínimos deberán, en cualquier caso, 
suscribirse por parte de los Ejecutivos Clave y/o la Sociedad Gestora, directa o